UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCVC          Quảng Ngãi, ngày           tháng 5 năm 2024

V/v đăng ký danh sách viên

chức tham gia các lớp bồi

dưỡng theo kế hoạch của

UBND tỉnh năm 2024

 Kính gửi:

 -  Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức và cán bộ, công chức cấp xã tỉnh Quảng Ngãi năm 2024;

Sở Nội vụ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã,

thành phố đăng ký danh sách viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh

nghề nghiệp giáo viên theo kế hoạch của UBND tỉnh năm 2024, cụ thể như sau:

1. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT

a) Đối tượng: Giáo viên THPT chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên THPT

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 120 tiết (15 ngày), dự kiến mở 01 lớp trong tháng

06 hoặc tháng 7/2024.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

2. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên THCS

a) Đối tượng: Giáo viên THCS chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên THCS

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 120 tiết (15 ngày), dự kiến mở 03 lớp trong tháng

06 hoặc tháng 7/2024.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

3. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học

a) Đối tượng: Giáo viên tiểu học chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên tiểu học

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 120 tiết (15 ngày), dự kiến mở 03 lớp trong tháng

06 hoặc tháng 7/2024.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

4. Lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non

a) Đối tượng: Giáo viên mầm non chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên mầm non

b) Thời gian bồi dưỡng, địa điểm, hình thức học

- Thời gian bồi dưỡng: 120 tiết (15 ngày), dự kiến mở 02 lớp trong tháng

06 hoặc tháng 7/2024.

- Hình thức học: tập trung.

- Địa điểm: tại thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (cụ thể sẽ thông

báo trên Thông báo triệu tập học viên của Sở Nội vụ).

c) Kinh phí: Sở Nội vụ chi trả học phí, tiền tài liệu với cơ sở đào tạo.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký danh sách

viên chức tham gia lớp bồi dưỡng theo kế hoạch của UBND tỉnh năm 2024 (theo

mẫu đính kèm) và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/5/2024 (đồng thời gửi kèm

file mềm qua hệ thống ioffice), để tổng hợp mở lớp theo kế hoạch đề ra.

Việc chọn cử viên chức tham gia bồi dưỡng phải đảm bảo đúng đối tượng,

phù hợp với vị trí việc làm, không ảnh hưởng đến công việc của cơ quan, đơn vị,

địa phương; ưu tiên bồi dưỡng cho viên chức là nữ, viên chức là người dân tộc

thiểu số, cán bộ trẻ. Các trường hợp đăng ký sai đối tượng hoặc không đảm bảo

tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định Sở Nội vụ sẽ không triệu tập học viên tham

dự các lớp bồi dưỡng nêu trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng Nội vụ, Cơ quan Tổ chức-Nội vụ các

huyện, thị xã, thành phố;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

		2024-05-03T07:22:47+0700

		2024-05-03T07:53:51+0700

		2024-05-03T07:53:52+0700

		2024-05-03T07:53:52+0700